
 
 

 

 

Julkilausuma 24.10.2009 

 

Suomi irti Afganistanista,  

suomalaista vuorovaikutuskulttuuria vahvistettava 
 
 
On entistä ajankohtaisempaa korostaa tasavertaisuutta, rauhanomaista elämää 
kaikissa muodoissa ja niitä inhimillisiä arvoja, joiden puolesta Naiset Rauhan 
Puolesta -liike on tehnyt työtä jo kolme vuosikymmentä. 
 
 
Muusta maailmasta poiketen on kestävä kehitys Suomessa rajattu vain ekologiseen ja 
taloudelliseen kehitykseen. Asevarusteluvarat tulee ohjata rauhankulttuuriin eli 
sosiaalisesti  ja kulttuurisesti kestävään kehitykseen. 
 
Kaupungistuvassa Suomessa tulee yhdyskuntarakentamisessa mahdollistaa ihmisten 
kohtaamiset ja kaupunkirakenteita kehitettäessä on tuettava vuorovaikutuskulttuurien 
kehittymistä. 
 
Yhteiskuntamme on väkivaltaistunut, erityisesti viimeisen kymmenen vuoden aikana. 
Esimerkiksi työelämässä nöyryyttäminen, jopa suoranainen simputtaminen on lisääntynyt. 
Samalla kun miesten väkivalta naisia kohtaan on lisääntynyt se on myös raaistunut. 
Nuorille ja lapsille suunnatut nettipelit sisältävät runsaasti väkivaltaa. 
 
Yhteiskunnassa jatkuvasti kasvava eriarvoisuuden kierre on katkaistava. Rauhankulttuurin 
edistämiseksi tarvitaan ihmisten poliittista tietoisuutta sekä poliittisen päätöksenteon, 
kehittämisjärjestelmien ja tiedottamisen todellista läpinäkyvyyttä. 
 
Naiset Rauhan Puolesta –symposium toteaa, että rauhanomaista ydinvoimateollisuutta ei 
ole olemassa, kuten esimerkit Irakista ja Iranista osoittavat. Köyhdytetystä uraanista 
valmistettuja aseita on käytetty useissa viimeaikaisissa konflikteissa, kuten esimerkiksi 
Irakin, Balkanin ja Afganistanin sodissa. Ydinvoiman voimakas kehittäminen Suomessa 
asettaa maamme kansainvälisesti uusien, negatiivisten turvallisuushaasteiden eteen. 
 



Naiset Rauhan Puolesta 30 vuotta symposium vaatii, että Suomen on irtauduttava 
Afganistanin sodasta välittömästi ja keskityttävä kehittämään rauhanomaisia, kestäviä 
energiamuotoja. 
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